Et secundum hoc patet solutio ad utramque partem, præter ultimum.

Ad secundum dicendum, quod quamvis non definitor hoc loco, tamen perfecte est ibi et quantum ad substantiam et quantum ad virtutem, tamen per accidens: non autem in manu perfecte est anima; unde non est simile.

#### ARTICULUS IV.

*Utrum oculus glorificatus possit videre ipsum verum corpus Christi sub speciebus existens.*  
— (5 p. qu. 76, art. 7 et 8.)

Ad quartum sic procedatur. 1. Videtur quod oculus glorificatus possit videre ipsum verum corpus Christi sub speciebus existens. Ipse enim Christus sub speciebus existens, videt seipsum ibi corporali oculo. Sed corpora glorificata conformant corpori ejus, ut dicitur Philipp. 5. Ergo et aliis oculis glorificatus, puta Virginis, potest hoc idem.

2. Praeterea, ideo, ut infra (dist. seq.) dicetur, corpus Christi sub alia specie proponitur, ut fides habeat meritum. Sed illi qui sunt in gloria, non habent fidem. Ergo ipsi ad ipsam substantiam corporis ejus videndum pertinunt corporali oculo, etiam secundum quod est sub sacramento.

3. Praeterea, propter velamen speciem qui bus verum corpus Christi velatur, decipitur sensus viatoris. Sed status gloriae non patitur decipitione neque velamen. Ergo ipsam substantiam corporis Christi sub sacramento vident.

Sed contra, major magnitudo in aequali distantiis visa, sub majori angulo videtur, ut perspectivi probant. Sed major est quantitas corporis Christi quam hostiae hujus, et distantia ad oculum est eadem. Ergo oculus videt corpus Christi

et hostiam, videt corpus Christi sub majori angulo. Sed corpus Christi videtur sub specie hostiae. Ergo minor angulus continet maiorem, quod est impossibile.

Praeterea, corpus non est natum movere visum nisi moto medio. Sed medium non moverat a colore corporis Christi, quia nos etiam videremus. Ergo impossibile est quod ab aliquo oculo videatur; nullus enim oculus videt, nisi motus a colore.

#### QUAESTIUNCULA II.

Ulterius. 1. Videtur quod quando appareat in specie carnis vel pueri in altari, videatur in specie propria. Corpus enim Christi non est nisi sub specie propria, vel sub specie panis. Sed tune de- sinut ibi esse species panis. Ergo si non est species propria illa in qua videtur, nullo modo erit ibi.

2. Praeterea, illa ostensio est ad aedificationem fidei. Sed non confirmaret fides, si Christus in specie alterius carnis appareret. Ergo in specie propria ibi appetit.

3. Praeterea, nihil potest apparere in aliquo quod non est in eo. Sed in sacramento altaris non est nisi species panis quae est tantum sacramen- tum; et corpus Christi, quod est res contenta; ille autem quod ibi appetit, non est species panis. Ergo est species corporis Christi.

Sed contra, cum in hoc sacramento non sit aliqua deceptio, ergo debet secundum veritatem ibi esse illud quod sensus percipit. Sed sensus percipit ibi quasdam parvas dimensiones quarum judicium ad ipsum perficit. Ergo sunt ibi illae dimensiones. Sed illae non sunt dimensiones corporis Christi, cum sint multo minores. Ergo sunt ibi aliae dimensiones quam dimensiones corporis Christi, et super illas fundantur species quae ibi apparent. Cum ergo species corporis Christi non fundentur nisi super dimensiones proprias, non videatur ibi corpus Christi in propria specie.

Praeterea, superficies illius speciei quae ibi appetit, tangit aerem circumstantem. Ergo illud cuius est illa superficies, est ibi sicut in loco. Sed corpus Christi non est ibi sicut in loco, ut dictum est. Ergo illa species quae ibi appetit, non est species corporis Christi.

#### QUAESTIUNCULA III.

Ulterius. 1. Videtur quod in hoc casu debeat sumi. Quia in sumente exigunt devotio. Sed talis ostensio fit ad augmentandam devotionem. Ergo tunc magis debet sumi.

2. Praeterea, ille qui consecrat, secundum canones debet sumere quod non posset nisi illud quod sub specie carnis appetit, sumeret. Ergo debet sumere.

Sed contra, nihil horrendum est committendum in hoc sacramento. Sed horrendum est comedere carnem crudam. Ergo illud quod in substantia carnis crudam appetet, non est sumendum.

#### QUAESTIUNCULA IV.

Ulterius. 1. Videtur quod nec Angelus possit videre corpus Christi sub sacramento. Quia quidam sancti sunt maiores quibusdam Angelis, ut

habetur per Glossam (1) 1 Corinth., 6, super illud: *Angelos iudicabimus*. Sed oculus glorificatus hominis sancti non potest ipsum videre. Ergo nec Angelus.

2. Praeterea, quod est visible, si ab aliquo non videatur, hoc est propter defectum videntis. Sed oculus glorificatus, qui non videt corpus Christi sub sacramento, ab omni defectu est immunis. Ergo corpus Christi non est de se visible sub sacramento existens. Sed quod de se non est visible, a nullo potest videri. Ergo nec Angelus corpus Christi videare potest sub sacramento.

Sed contra, Gregorius (2) (2 lib. Moral., cap. 5): *Quid est quod non videant (3) qui videntem omnia vident?* Sed Angeli vident Deum videntem omnia, ut patet Matth. 18, 10: *Angeli eorum semper vident faciem Patris.* Ergo vident corpus Christi sub sacramento.

#### QUAESTIUNCULA V.

Ulterius. 1. Videtur quod comprehendi possit intellectu viatoris. Quod enim est supra intellectum, est supra sermonem, ut patet in lib. de Causis (propos. 6). Sed nos loquimur de corpore Christi sub sacramento contento. Ergo non est omnino supra intellectum nostrum.